
PRESI / GABIN

Acompanhamento da Votação 1ª Parcial

Data Horário Abrangência

13/07/2020 17h Nacional e Exterior

UF Nome UF Público Alvo Votaram % Votaram WEB % WEB SISBB % SISBB TAA % TAA
Não 

Votaram

% Não 

Votantes
AC Acre 468                   105            22,4% 3                 2,9% 102            97,1% -                  0,0% 363               77,6%

AL Alagoas 2.039               303            14,9% 94              31,0% 208            68,6% 1                 0,3% 1.736           85,1%

AM Amazonas 1.217               240            19,7% 47              19,6% 193            80,4% -                  0,0% 977               80,3%

AP Amapá 367                   128            34,9% 15              - 113            - -                  - 239               65,1%

BA Bahia 10.432             1.609         15,4% 440            27,3% 1.157         71,9% 12              0,7% 8.823           84,6%

CE Ceará 5.990               911            15,2% 274            30,1% 635            69,7% 2                 0,2% 5.079           84,8%

DF Distrito Federal 17.208             2.311         13,4% 620            26,8% 1.681         72,7% 10              0,4% 14.897         86,6%

ES Espírito Santo 3.449               486            14,1% 130            26,7% 353            72,6% 3                 0,6% 2.963           85,9%

GO Goiás 5.904               900            15,2% 163            18,1% 731            81,2% 6                 0,7% 5.004           84,8%

MA Maranhão 2.891               426            14,7% 42              9,9% 384            90,1% -                  0,0% 2.465           85,3%

MG Minas Gerais 21.313             2.952         13,9% 580            19,6% 2.355         79,8% 17              0,6% 18.361         86,1%

MS Mato Grosso do Sul 2.769               381            13,8% 63              16,5% 314            82,4% 4                 1,0% 2.388           86,2%

MT Mato Grosso 2.755               472            17,1% 30              6,4% 442            93,6% -                  0,0% 2.283           82,9%

PA Pará 3.098               597            19,3% 98              16,4% 498            83,4% 1                 0,2% 2.501           80,7%

PB Paraíba 3.173               526            16,6% 100            19,0% 425            80,8% 1                 0,2% 2.647           83,4%

PE Pernambuco 6.334               824            13,0% 184            22,3% 632            76,7% 8                 1,0% 5.510           87,0%

PI Piauí 2.309               372            16,1% 53              14,2% 318            85,5% 1                 0,3% 1.937           83,9%

PR Paraná 14.480             2.377         16,4% 469            19,7% 1.895         79,7% 13              0,5% 12.103         83,6%

RJ Rio de Janeiro 22.082             2.322         10,5% 810            34,9% 1.490         64,2% 22              0,9% 19.760         89,5%

RN Rio Grande do Norte 2.973               456            15,3% 122            26,8% 334            73,2% -                  0,0% 2.517           84,7%

RO Rondônia 932                   211            22,6% 27              12,8% 184            87,2% -                  0,0% 721               77,4%

RR Roraima 285                   84              29,5% 4                 - 80              - -                  - 201               70,5%

RS Rio Grande do Sul 15.056             1.639         10,9% 439            26,8% 1.180         72,0% 20              1,2% 13.417         89,1%

SC Santa Catarina 8.076               1.186         14,7% 422            35,6% 753            63,5% 11              0,9% 6.890           85,3%

SE Sergipe 1.761               228            12,9% 81              35,5% 146            64,0% 1                 0,4% 1.533           87,1%

SP São Paulo 39.677             5.563         14,0% 1.294         23,3% 4.222         75,9% 47              0,8% 34.114         86,0%

TO Tocantins 1.055               183            17,3% 13              7,1% 169            92,3% 1                 0,5% 872               82,7%

198.093          27.792      14,0% 6.617         23,8% 20.994      75,5% 181            0,7% 170.301      86,0%

Canais de Votação

TOTAIS

WEB + SISBB + TAA



PRESI / GABIN

Acompanhamento da Votação

1ª parcial

UF Nome UF Total de Votantes Votaram % Votaram

AC Acre 468                             105                22,4%

AL Alagoas 2.039                         303                14,9%

AM Amazonas 1.217                         240                19,7%

AP Amapá 367                             128                34,9%

BA Bahia 10.432                       1.609             15,4%

CE Ceará 5.990                         911                15,2%

DF Distrito Federal 17.208                       2.311             13,4%

ES Espírito Santo 3.449                         486                14,1%

GO Goiás 5.904                         900                15,2%

MA Maranhão 2.891                         426                14,7%

MG Minas Gerais 21.313                       2.952             13,9%

MS Mato Grosso do Sul 2.769                         381                13,8%

MT Mato Grosso 2.755                         472                17,1%

PA Pará 3.098                         597                19,3%

PB Paraíba 3.173                         526                16,6%

PE Pernambuco 6.334                         824                13,0%

PI Piauí 2.309                         372                16,1%

PR Paraná 14.480                       2.377             16,4%

RJ Rio de Janeiro 22.082                       2.322             10,5%

RN Rio Grande do Norte 2.973                         456                15,3%

RO Rondônia 932                             211                22,6%

RR Roraima 285                             84                   29,5%

RS Rio Grande do Sul 15.056                       1.639             10,9%

SC Santa Catarina 8.076                         1.186             14,7%

SE Sergipe 1.761                         228                12,9%

SP São Paulo 39.677                       5.563             14,0%

TO Tocantins 1.055                         183                17,3%

198.093                     27.792           14,0%

 Resumo - 13/07/2020 - 17h 

TOTAIS


